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آرمان ملی – مطهره شفیعی: امام خمینی)ره( فرموده 
بودند: »اگر در حوزه های علمی  قدیمی  تهذیب نباشد، اخلاق 
نباشد، آموزش معنوی نباشد، فقط آموزش علمی باشد، فقط 
علم در کار باشد، آنجا هم افرادی از آن خواهند بیرون بیایند که 
دنیا را هلاک می کنند، به هم می زنند« این توصیه به روحانیت 
بود تا مبادا اخلاق نیکو را در مواجهه با جامعه فراموش کنند. اما 
برخی ظاهرا این رویکرد را فراموش کرده اند . »آن چیزی که 
مردم بیشتر از بنده دیدند منبرهای بنده بوده و فعالیت تبلیغی 
من به صورت سخنرانی، بعضا دانشجویان من کلاس هایم را از 
منبرهای من بیشتر می پسندیدند.« البته این ادعای  حجت 
الاسلام پناهیان است اما برخی بیش از همه پناهیان را با 
توهین هایی که از پشت  برخی تریبون های مختلف به مخالفان 
فکری خودش می کند، می شناسند. به عنوان نمونه اول آبان 
94 که شب تاسوعا بود، پناهیان  این چنین به ظریف کنایه زد: 
»اما اي عباس تو با دشمن دست ندادي و خدا دستان تو را قبول 
کرد. جانم به فداي دست هاي عباس که به دشمن دست نداد. به 
دشمن با غضب نگریستي و خدا چشمانت را قبول کرد. عباس 
جلوي دشمن سر خم نکرد و خدا سر او را قبول کرد.« پناهیان 
حتی به نمایندگانی که همفکر خودش هستند هم ایراد گرفت 

و با بیان اینکه نماینده ای که از مردم رای گرفته، حالا به مردم 
می گوید گروه فشار! چرا به مردم توهین می کنید؟ گفت: »همین 
گروه فشار به تو رای دادند که در مجلس بشینی، حالا در مجلس 
طغیان می کنی؟«  باردیگر هم نمایندگان را خطاب قرار داد و 
اظهارکرد: »آی مجلس شورای اسلامی، آدم باش! کی به شما حق 
داده شفاف رأی ندید؟ بگو که چه غلطی دارید می کنید؟ چی رو 
دارید از ملت پنهان می کنید؟«.9 آبان پناهیان گفت: »ای عمامه 
به سری که کور بودی و ندیدی بسیجی دست به سلاح نبرد، کتک 
خورد، شهید شد اما خشونت نکرد.« اما تنها علیرضا پناهیان 
نیست که چنین رویکردی دارد. برادر او یعنی احمد پناهیان هم 

تفکری مشابه برادر دارد. 
  برادر هم مانند برادر 

احمد پناهیان در 20 بهمن در توضیح برنامه های اصلاحات 
یادآور شد: برنامه های آنها این است که در یک سال آینده کاری 
کنند که مردم به قدری نسبت به نظام منزجر شوند که در 
انتخابات مجلس و خبرگان کسانی را انتخاب کنند تا رهبری را 
حذف کنند، اینها حرف های علنی و بندهای بیانیه هایشان است؛ 
نه فقط حرف های خصوصی این جریان. 22 بهمن در پیش است، 
شما در 22 بهمن جواب جریان نفاق در کشور را باید بدهید، 

همین روحانی وقتی سران رسانه های اصلاح طلب را جمع کرد، به 
آنها گفت که مجلس و دولتی که حداقل آرا را دارند یعنی مقبولیت 
عامه را ندارند و نمی توانند مشکلات کشور را اصلاح کنند، این شما 
اصلاح طلب ها هستید که مشکلات مردم را حل نکردید و بر آن 
افزودید. وی با دعوت از مردم برای حضور در راهپیمایی 22 بهمن 
بیان داشت: برای سرجا نشاندن این خبیث ها باید 22 بهمن به 
خیابان ها بیاییم تا نشان بدهیم که پای انقلاب و خون شهدا 

هستیم و قطعا این کار را خواهیم کرد.
  صدور مجوز برای پسران

ظاهرا اظهارات احمد پناهیان مجوزی برای فرزندان خانواده 
برای توهین به دیگران بود. مرتضی و رضا پناهیان، پسران علیرضا 
پناهیان- روحانی معروفی که به مواضع تند شهرت دارد- با 
توئیت هایی که موضوع آن آرزوی مرگ برای میرحسین موسوی 
است، وارد گود شدند! مرتضی پناهیان با هشتگ »مرگ بر 
فتنه گر چه در حصر چه در قصر«،  در توئیتر نوشت: »میرحسین 
موسوی آنفلوآنزا گرفته. با آرزوی موفقیت برای ویروس عزیز.« 
رضا پناهیان هم توئیت کرد: »امیدوارم ویروس مثل نظام اسلامی  
رأفت به خرج نده«. این پسر پناهی توئیت خود را با هشتگ 
»مرگ بر فتنه گر« مزین کرد. مرتضی پناهیان متولد دهه 70 
است و رضا پناهیان هم جوان است. آنها مسیر پدر و عمو را پیش 
گرفتند  و خود را لایق اظهارنظر در هر موضوعی می دانند مرتضی 
که نوشته بود: »دما ۱۳ درجه سانتیگراده و یه صحنه ای دیدم 
تو پیاده روی مرزداران که..  وای به حال ۳0 و 40 درجه. چی 
می خواد بشه واقعا؟ پیش تر برخی مسئولان درباره نگرانی خود 
بابت حجاب زنان در تابستان اظهاراتی داشتند. پسر پناهیان نیز 
در این باره توئیتی به اشتراک گذاشته است. رضا هم در سال 
99 در واکنش به انتقادها درباره اموال و دارایی پدرش در یک 
توئیت نوشت: »فقط وسط ناسزاها و کنایه ها در جریان باشید من 
به عنوان پسر پناهیان تو یه خونه ۸0 متری مستاجرم که الان 

نگران سرِ سالم...«.
  تفاوت در گفتارها و رفتارهای یک خانواده

خانواده پناهیان در حالی بارها به دیگران توهین کرده و سبب 
واکنش های زیادی شدند که در کلام خلاف رفتارشان عمل 
می کنند به عنوان نمونه علیرضا پناهیان می گوید: »جامعه ای که 
به جای ادب صرفا با قانون اداره شود محکوم خواهد بود و از سویی 
دیگر جامعه ای که ادب را الگوی خویش قرار دهد می تواند زمینه 
ظهور امام زمان)عج( را فراهم کند.« اکنون برخی این سوال را 
مطرح می کنند که چرا به توهین های پناهیان رسیدگی نمی شود.

»آرمان ملی« تاثیر عملکرد دولت بر سفره مردم را بررسی می کند

چالش معیشت پاشنه آشیل دولت
    فرشاد مؤمنی: خصوصی سازی می کنند تا ناکارآمدی را قانونی کنند

    اسماعیل گرامی مقدم: دولت با ناکارآمدی مدیریتی مواجه است
آرمان ملی- حمید شجاعی:  پیش از روی کارآمدن دولت 
سیزدهم، سیدابراهیم رئیسی در زمان انتخابات و حتی چندی 
پس از آن از وعده هایی رونمایی کرد که حداقل حامیان و طیف 
تفکری همراهش را  امیدوار کرد که احتمالا با تشکیل دولت 
سیزدهم به ریاست رئیسی بسیاری از مسائل حل وفصل خواهد 
شد و نارضایتی هایی که به طور جسته و گریخته در جامعه آن هم 
به جهت عملکرد انتقادآمیز دولت پیشین وجود داشت برطرف 
شده و به رضایت بدل خواهد شد. اما چند ماهی بیشتر نگذشت 
تا مشخص شود برخی وعده ها بیشتر جنبه انتخاباتی دارند و در 
واقعیت امر نباید نسبت به تحقق آنها خوشبین بود. با این حال اگر 
ناظری آگاه و بی طرف بدون هیچ پیش زمینه ذهنی وضعیت امروز 
جامعه، نارضایتی های موجود که از گذشته کمتر که نشده هیچ؛ 
بلکه رو به افزایش نهاده و در نهایت عملکرد دولت را یک بررسی 
اجمالی داشته باشد خواهد گفت که دولت مستقر نتوانسته آنطور 
که باید حداقل در حوزه اقتصاد و معیشت که امروز مساله نخست 
مشکلات و نارضایتی های مردم است گام مثبت و موثری بردارد. 
نگاهی به وضعیت بازار ، قیمت کالاهای مصرفی، ارزاق و مایحتاج 
مردم تا بازار سرمایه و قیمت ارز، سکه ، خودرو و ... به راحتی موید 
این امر است که دولت نه اینکه نخواهد؛ بلکه با توجه به شرایط 
حاضر شاید بیش از این نمی تواند عملکرد مثبتی در جهت حل 
مشکلات جامعه داشته باشد. مساله این است که رئیس جمهور 
محترم بارها بر لزوم انتخاب مدیران دولت بر مبنای کارآمدی و 
شایسته سالاری تاکید داشته؛ اما آنچه از عملکرد برخی مدیران در 
دولت مشاهده می شود سویه ای از کارآمدی ندارد. حداقل شرایط 
بغرنج اقتصادی و معیشتی جامعه این مساله را نشان می دهد که 
به جای انتخابات افراد نخبه و کاردان که بتوانند شرایط حاضر را 
چاره کنند و وضعیت جامعه را از حال موجود به شرایط مطلوب 
برسانند افرادی را به کار گمارده که نه در حوزه جنگ اقتصادی 
توانایی دارند؛ نه می توانند در شرایط سخت و بحران کاری از 

پیش ببرند. اینکه دولت آن هم با دخالت بانک مرکزی قیمت ارز 
را از 60 هزار تومان به 52 هزار تومان برساند با وجود تاثیرگذاری 
اما موفقیت اقتصادی به حساب نمی آید. چرا که ابتدا باید بدین 
پرسش پاسخ دهند که چرا شرایط بدین جا رسیده که حال 
بخواهند کنترل کنند. در هفته ها و روزهای پایانی سال با وجود 
مشکلات معیشتی و اقتصادی رنگی از شادی در چهره مردم نیست 
و دولتی که قرار بود مشکلات را حل کند باید بگوید که برای تحقق 
این مهم نسبت به گذشته چه میزان تلاش کرده و نتایج عملی آن 
چه بوده است. قدر مسلم همه قبول دارند که تاثیر تحریم ها امری 
انکارناپذیر است اما این نکته هم مورد پذیرش است که بخش 
عمده ای از شرایط فعلی ناشی از برخی ناکارآمدی های مدیریتی  
است که به قرائت کارشناسان امر با تغییراتی در بدنه دولت 
می توان کارآمدی ایجاد کرد و به حل مشکلات موجود کمک کرد. 

  شوک بزرگ در هزینه مردم با رانت
 یک اقتصاددان در ارتباط با شرایط اقتصادی جامعه و 
عملکرد دولت با بیان اینکه روند انحراف در مسیر اقتصاد توسعه 
با برجسته کردن روندهای واقع گرایی نشان داده  می شود، 
اظهارداشت: این یک دریچه است که از طریق آن می توان با 
تصمیم گیران کشور صحبت کنیم. موضوع این است که اگر این 
ماجرا فقط جهل باشد و آزمون و خطا، تا ۱0 برابر تکرار می شود. اما 
شوک درمانی را ۱00 بار مورد آزمون و خطا قرار دادند و هر ۱00بار 
هم شکست خوردند و بازهم اصرار به تدوام آن دارند.  فرشاد 
مومنی گفت: هدف گذاری تحقق رشد ۸ درصدی اقتصاد یک 
هدف گذاری کمی است که نام آن را سیاست های کلی گذاشته اند. 
نمی دانم با چه زبانی درباره تبعات شوک درمانی بگوییم که با ۱00 
بار شکست  و بحران سازی در بخش های مختلف کشور بازهم در 
همین مسیر گام برمی دارند. رئیس موسسه دین و اقتصاد با بیان 
اینکه در واقع خصوصی سازی می کنند تا ناکارآمدی را قانونی 
کنند، عنوان کرد:  مولدسازی لفظ محترمی است اما این سرزمین 

استعدادهای شگرفی از خود برای خالی کردن الفاظ محترم نشان 
داده است. احمدی نژاد شوک های قیمتی را به نام عدالت انجام داد 
و گزارش های رسمی از کارنامه احمدی نژاد می گوید که شاخص 
فلاکت در ماه های پایانی این دولت با پرچم عدالت، به دو برابر 
ابتدای دولت رسید. این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: در سال 
۱40۱ دیدیم که با نام مبارزه با رانت چه شوک بزرگی در هزینه 
مردم در تامین نیازهای اساسی ایجاد کردند و عنوان آن را برقراری 

عدالت گذاشتند. 
  دشوارشدن زندگی مردم موجب بروز خشونت

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص عملکرد دولت 
و تاثیرات آن در جامعه اظهارداشت:  در پایان سال ۱40۱ با 
شاخص های اقتصادی که با آن مواجه هستیم شرایط چندان 
مساعدی ندارد. به این معنا که شاخصه ای مثل تورم به شدت 
افزایش پیدا کرده و باعث بدترشدن وضعیت جامعه شده است. 
اسماعیل گرامی مقدم به »آرمان ملی« گفت: مردم در تامین 
مایحتاج خود به نسبت درَ آمدی که دارند دچار مشکل هستند. 
اگر درآمدها در این سال ها 20 تا ۳0 درصد اضافه شد از آن طرف 
بیش از 50 درصد به افزایش قیمت ها دامن زده شده و در نهایت 
سبد تهیه کالای مردم کاهش پیدا کرده است. وی افزود: این 
مساله باعث دشوارشدن زندگی مردم شده که  باعث می شود 
شادی و نشاط از جامعه رخت ببندد و خشونت بیشتر شود. دولت 
آقای رئیسی نه تنها نتوانست به وعده های داده شده عمل کند 
بلکه نتوانست شاخص های دولت قبل را نیز حفظ کند. قائم مقام 
حزب اعتماد ملی بیان کرد:  ارزش پول ملی با کاهش شدیدی 
مواجه شده شده در حالی که قرار بود آقای رئیسی پول ملی را 
حفظ کند و بورس را سامان دهد اما نشد. قرار بود قیمت مسکن، 
خودرو ارز و طلا کترل شود، اما بر عکس سر به فلک کشیده است. 
وی افزود: با این شاخصه های ناکارآمدی می توان گفت  دولت  با 

نوعی ناکارآمدی مدیریتی مواجه است.   

 

ویــــــژه
 تاکید  بر ایجاد وحدت رویه در تعیین 

تکلیف خودروهای توقیفی
با  مرتبط  توقیفی  خودروهای  وضعیت  بررسی 
پرونده های مواد مخدر در استان تهران با حضور علی 
القاصی، رئیس کل دادگستری استان تهران، علی صالحی 
دادستان تهران، عباس جوهری معاون استاندار تهران، در 
سالن ولایت دادگستری کل استان تهران تشکیل شد. 
القاصی با تاکید بر ضرورت تهیه و تدوین یک دستورالعمل 
به منظور ایجاد وحدت رویه در فرایند پذیرش و تعیین 
تکلیف خودروهای توقیفی مرتبط با پرونده های مواد 
مخدر، اظهار کرد: این دستورالعمل باید تبدیل به مبنای 
عمل برای تمامی دستگاه های دخیل در این حوزه شود تا 
از زمان توقیف یک دستگاه خودرو تا تعیین تکلیف نهایی 
آن تمامی فرایندها و مسئولیت ها به نحو درست و مطلوب 

تعریف شود.

 حجج اسلام علیرضا و احمد پناهیان چه می کنند؟

برخورد با پناهیان ها از  پدر  و  برادر  تا  فرزندان!
   فرزندان خانواده مسیر پدر را طی می کنند
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  آمریکایی ها 
پیام می فرستند

    

 برجام 
 به مو رسیده

 اما »پاره نشده«

برجام تمام شد؟ حشمت ا... فلاحت پیشه، نماینده سابق 
مجلس می گوید: احیای برجام از دستور کار خارج شده است. 
تنها اتفاقی که رخ داده این است که آمریکایی ها به عبارتی 
سعی کردند تا حدی از تصاعد یا گسترش بحران در موضوع 
هسته ای جلوگیری کنند. در طرف مقابل هم، پیام هایی را 
برای بحث مذاکرات محرمانه از طریق عمان دادند. این پیام ها 
نشان دهنده این بود که دوطرف نشان دادند دیپلماسی به مو 
رسیده، اما پاره نشده است. البته معتقدم برخی از کشورها 
مانند قطر و عمان منتظر هستند با پیام میانجی گرایانه ای در 

این زمینه حضور پیدا کنند. 

روابط ایران و آمریکا همچنان کدر است. عباس مقتدایی، 
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی در پاسخ به سوالی درخصوص 
پیام های آمریکایی ها که آقای امیرعبداللهیان گفته است و در 
مقابل آنها این پیام را تکذیب می کنند، ابراز داشت: بله، آمریکایی ها 
از یکسو پیام می دهند و پیام آنها در این رابطه است که امتیازات 
بیشتری بگیرند. اما جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده است 
پایبند آن چیزی است که پیش از این امضا شده است. آمریکایی ها 
در تریبون های رسما صراحتا دروغ می گویند پیام های آنها کاملا 
واضح برای ایران از مجاری متعدد ارسال شده است اما نمی دانم 

چرا آنها اصرار دارند که در سطح رسانه دروغگویی کنند.

حقوق اعضای شورای  شهر از ابتدا حاشیه ساز بود. یک عضو 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس تاکید کرد: 
خود اعضای شوراهای شهر و روستا که باید ناظر بر عملکرد 
شهرداری ها باشند به حقوق های نجومی آلوده شده و دستگاه 
نظارتی باید به فیش های فاش شده از شورای شهر تهران 
ورود کنند. احمد علیرضابیگی در واکنش به انتشار اخباری 
مبنی بر افشای یک فیش حقوقی ۳0 میلیون تومانی دیگر از 
شورای شهر تهران بیان کرد: تلاش ما در مجلس این بود که 
تمام پرداخت ها را نظام مند کنیم، اما عملا در نقاط مختلف از 

جمله شهرداری ها این نظام مندی اتفاق نمی افتد.

 رسیدگی
  به فیش های حقوقی 

فاش شده 

 پورمحمدی: 
نیازمند »تجدیدنظر در مدل 

مدیریت« هستیم
  دشمن، از »نقاط ضعف« 

به ما حمله می کند 

آرمان ملی:حجت الاسلام والمسلمین 
عصر  نوبت  در  پورمحمدی  مصطفی 
جامعه  منطقه ای  اجلاسیه  دهمین 
با حضور  مدرسین و علمای بلاد که 
شخصیت های مختلف حوزوی و علما 
و روحانیون استان های تهران، البرز و 
سمنان در مجمتع فرهنگی آموزشی آدینه 
تهران برگزار شد، یاد و خاطره اعضای 
فقید جامعه مدرسین و جامعه روحانیت 
مبارز را گرامی داشت. دبیر عالی جامعه 
روحانیت مبارز بیان داشت: این جلسه 
در موقعیت حساسی برگزار می شود، 
چرا که اتفاقات اخیر رخ داده در کشور در 
طی این چهار سال عمر انقلاب بی سابقه 
است و حوادث اخیر از نظر نوع شعارها، 
بازیگران و کنشگران، رفتارهای همراهان، 
همبستگی  و  بیگانگان  حمایت های 
دشمنان و معارضان بسیار قابل تامل و 
توجه است. وی افزود: مطالب مطرح شده 
در کمیسیون های این اجلاسیه دارای 
اهمیت بسیار بالایی است اما یک سوال 
مهم در اینجا مستتر است و آن هم اینکه 
گذر زمان و تحول شرایط پیش آمده 
از شهریورماه، چه تاثیری بر مباحث ما 
در این جلسه گذاشته است؟ باید توجه 
کرد که امروز به سبب تحولات و شرایط 
پیش آمده، تفاوت های جدی در جهان 
ایرانی حادث شده است که باید بیشتر 
مورد گفت وگو قرار گیرد. حجت الاسلام 
والمسلمین مصطفی پورمحمدی، ادامه 
وقایعی  چنین  زمانی که  معمولا  داد: 
در جامعه ما حادث می شود همه ما 
دغدغه مند می شویم، امکانات و نیروها 
تجمیع می شود، عکس العمل هایی برای 
کنترل شرایط با تمام ظرفیت انجام 
می گیرد اما با آرام شدن اوضاع، ما نیز 
فراموش می کنیم ولی پس از مدتی دوباره 
این اتفاقات با دامنه و تاثیرگذاری بیشتری 

تکرار می شود.
  نزاع دشمنان با ایران برای قدرت 

نظام مردمی است
دبیرعالی جامعه روحانیت مبارز گفت: 
در سطح تحلیل شرایط، بنده معتقدم، 
نزاع دشمنان با جمهوری اسلامی به سبب 
قدرت این نظام مردمی است. امری که 
بارها توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی 
مورد اشاره قرار گرفته است. قدرت 
پشتوانه  اسلامی،  جمهوری  فرهنگی 
مردمی، قدرت اقتصادی و علمی، قدرت 
نظامی و نفوذ فرهنگی سیاسی از مهم ترین 
مولفه های راهبردی جمهوری اسلامی 
است. به گونه ای که عبارت تهاجم فرهنگی 
نخستین بار توسط رئیس اطلاعات خارجی 
فرانسه در سال ۱9۸6 و در اوایل انقلاب 
اسلامی مطرح شد و او این اصطلاح را 
برای نشان دادن نفوذ گسترده جمهوری 
اسلامی در غرب عنوان ساخته است و یا 
یکی از نظریه پردازان مطرح آمریکایی که 
در عداد کسینجر و برژینسکی از او نام برده 
می شود در سخنانی گفته بود باید ایران 
را از روحانیت رها کرد و در صورت تحقق 
این هدف، ایران ظرفیت و قدرت رهبری 
دموکراسی منطقه را دارد. این دموکراسی 
محصول جمهوری اسلامی است. همچنین 
می توان به گزارش امنیتی اخیر آمریکا 
اشاره  کرد که سه کشور چین، روسیه و 
ایران به عنوان تهدیدات علیه آمریکا ذکر 
شده اند با این تمایز که آمریکایی ها ایران 
را به عنوان معارض تفکری، سیاسی و 
فرهنگی آمریکا می دانند، به بیان دیگر در 
نگاه آمریکایی ها تنها ملت ایران هماورد 
تمدنی، فرهنگی و مدل بدیل حکمرانی 
آمریکایی است. رئیس مرکز اسناد انقلاب 
اسلامی در ادامه افزود: مساله ای اینجا 
وجود دارد که نباید از آن غافل شد و آن 
هم اینکه آیا دشمن در این نقاط قوت 
به مقابله با ما برخاسته است؟ در زمان 
جنگ تحمیلی، دشمن هیچگاه از جبهه 
مستحکم به ما حمله نمی کرد، بلکه از 
نقاطی که پهلو داده بودیم به ما هجوم 
می آورد و بر سر ما آتش می ریخت و عقبه 
ما را ضعیف می کرد در این فضا نیز دشمن 
همین کار را می کند، از نقاظ ضعف به ما 
حمله می کند. ماحصل سخن اینکه اگرچه 
علت هجوم دشمن قوت و قدرت جمهوری 
اسلامی است اما محل رخنه نقاط ضعف 
ماست، فلذا باید این نقاط ضعف برطرف 
شود. دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز 
بیان داشت: مقام معظم رهبری در دیدار 
با دولت و همچنین اعضای شورای عالی 
انقلاب فرهنگی فرمودند ساختار فرهنگی 
کشور نیاز به یک بازسازی انقلابی دارد. 
ما مشکل داریم در ساختار فرهنگی 
کشور و یک حرکت انقلابی لازم است. در 
همین راستا، می توان گفت که ما نیازمند 
تجدیدنظر در مدل مدیریت و دستیابی به 
یک مدل قابل قبول، مشترک، باور پذیر، 
رضایت بخش در جامعه هستیم. چراکه با 
صرف سیاست گذاری های کلی و استفاده 
از ابزارهای گذشته وصول به مطلوب 

امکان پذیر نیست. 

 بسته پیشنهادی ارزی کجاست؟
دولت: تحویل ما نشده است  

  مجلس: به دولت تحویل دادیم

۸  اسفندماه  آرمان ملی – یاسمین طالقانی: 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی با حضور سران سه 
قوه و دیگر اعضا به ریاست سیدابراهیم رئیسی تشکیل 
جلسه داد و در جلسه هشتاد و یکم شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی مهم ترین موضوعات مهم اقتصادی کشور مطرح 
و مورد بررسی قرار گرفت. سران قوا و اعضای شورا در این 
جلسه با تاکید بر لزوم هماهنگی و همکاری مجلس شورای 
اسلامی، قوه قضائیه و دستگاه های اجرایی برای کنترل و 
کاهش نرخ ارز و تامین ارز برای واردات کالاهای مورد نیاز، 
بسته پیشنهادی بانک مرکزی برای دریافت اختیارات 
لازم با هدف مهار قیمت ارز و حفظ ارزش پول ملی بررسی 

و به تصویب رساندند.
  جزئیات بسته پیشنهادی

محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس در حاشیه جلسه علنی دیروز مجلس طی 
نشست خبری با اصحاب رسانه در تشریح جزئیات 
بسته پیشنهادی مجلس برای مدیریت بازار ارز، گفت: 
وظیفه مجلس و کمیسیون های تخصصی نظارت بر 
عملکرد دولت است. گزارش کمیسیون اقتصادی درباره 
سیاست های ارزی کشور در روزهای پایانی کاری رئیس 
کل سابق بانک مرکزی در صحن مجلس قرائت شد. وی 
بیان کرد: محورهایی که در بسته پیشنهادی کمیسیون 
اقتصادی مجلس درباره سیاست های ارزی در اوایل 
دیماه در صحن مجلس قرائت شد، این بود که کاهش 
ارزش پول ملی براساس چند مفروض اتفاق می افتد و 
اگر می خواهیم از این کار جلوگیری کنیم، باید در حوزه 
اقتصادی اقداماتی کنیم که این چالش ها پیش نیاید که 
ناترازی ها یکی از موضوعات مهم است. رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: کشوری که 
تورم بالاتری دارد، قدرت خرید کمتری نسبت به کشوری 
که تورم کمتری دارد، خواهد داشت. تورم، عامل اصلی 
کاهش ارزش پول ملی است و ناترازی بودجه و ناترازی 
بانک ها عامل اصلی تورم در کشور است. نماینده مردم 
کرمان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مبنای 
ما در تدوین سیاست ارزی قانون بوده است. در قانون 
بودجه امسال هم دولت مکلف شده است که با نرخ شناور 
موضوع تعهدات ارزی را پیگیری کند. نماینده مردم 
کرمان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مبنای ما 
در تدوین سیاست های ارزی، قانون بوده است. در قانون 
بودجه امسال هم دولت مکلف شده است که با نرخ شناور 
موضوع تعهدات ارزی را پیگیری کند. البته در سند دولت 
مردمی که در دولت سیزدهم در اواخر سال ۱400 توسط 
رئیس جمهور ابلاغ شد هم آمده بود که در دولت سیزدهم 
سیاست عدم تعیین نرخ ارز ثابت و حرکت بر مبنای نرخ 
ارز شناور خواهد بود و ما هم در مجلس و کمیسیون 

اقتصادی قائل به این مساله هستیم.
  بسته پیشنهادی کجاست؟

اما دیروز سخنگوی دولت در خصوص محتوای بسته 
پیشنهادی ارزی مجلس به دولت بیان داشت: چنین 
بسته ای به دولت تحویل نشده است و در صورتی که 
مجلس طرح مشخصی برای مدیریت ارز داشته باشد، 
در دولت بررسی خواهد شد. علی بهادری جهرمی 
ضمن استقبال از هرگونه پیشنهاد و ارائه راهکار برای 
موضوعات جاری کشور از سوی مجلس شورای اسلامی 
افزود: مجلس یک جایگاه قانونی دارد و مسیر ارائه 
پیشنهاد از سوی مجلس شورای اسلامی ارائه طرح و 
بررسی کارشناسی آن در کمیسیون ها و تصویب در 
صحن مجلس است. سخنگوی دولت افزود: پیشنهادات 
مختلف و متعددی از سوی بسیاری کارشناسان 
اقتصادی یا نمایندگان محترم مجلس و فعالان اقتصادی 
در جلسات مختلف مطرح می شود که طبیعتا در بسیاری 
موارد متعارض یا دارای جهت گیری های کاملا متفاوت 
باهم هستند. بهادری جهرمی ادامه داد: اگر پیشنهادی 
از سوی ریاست محترم مجلس تهیه شده می تواند در 
قالب یک طرح و باقید فوریت در مجلس تصویب و به 
تأیید شورای نگهبان برسد. دولت نیز از جایگاه قانونی 
و ریل گذاری کارشناسی نمایندگان محترم مجلس 
همانند گذشته استقبال می کند. همچنین ظرفیت 
جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی نیز وجود دارد 
که چنانچه طرح مدوّنی وجود داشته باشد، می تواند در 
آنجا بررسی شود. وی خاطرنشان کرد: البته در چند 
جلسه اخیر این شورا، جزئیات بسته ارزی دولت که بانک 
مرکزی تهیه کرده بود، با دقت و با بحث و نظر همه اعضا 
مورد بررسی قرار گرفت و به تصویب رسید که در حال 
اجرا از سوی بانک مرکزی و سایر بخش های مرتبط با 
حوزه تامین، توزیع و مدیریت منابع ارزی است. گفتنی 
است قالیباف گفته بود: »مجلس یکماه و نیم پیش 
شرایط فعلی ارز را پیش بینی کرد و 40 روز قبل بسته 
پیشنهادی درباره کنترل بازار ارز به دولت و رئیس 

جمهور منتقل شد.«


